

Lucrari de constructie a drumului principal de acces, trotuar, iluminat, reg. Gura vaii, str. Victoriei din satul Ghidighici

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 673 244,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	24,682	64,00	1 579,65
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,285	64,00	594,24
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,634	64,00	744,58
4.	7129020012800	Pavator	h-om	486,74	64,00	31 151,36
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	167,44	64,00	10 716,16
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 357,51	64,00	86 880,64
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	12,10	64,00	774,40
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,9716	64,00	510,18
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	179,7712	64,00	11 505,37
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,7078	64,00	301,29
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	409,9344	64,00	26 235,80
12.	9312040019600	Sapator	h-om	6,0126	64,00	384,80
		Total manopera				171 378,47

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	9,20	100,00	920,00
2.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald (ресайклинг тип "К" (БЕЗ СТОИМОСТИ)	t	467,398	0,00	0,00
3.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70 si cu adizivi pentru adezivitate, conform CP. D.02.25:2021	t	100,956	1 600,00	161 529,60
4.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 cu bitum rutier 50/70,si cu aditivi pentru adezivitate conform CP. D.02.25:2021	t	332,384	1 830,00	608 262,72
5.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 8 cu bitum rutier 50/70, conform CP. D.02.25:2021	t	60,563	1 890,00	114 464,07
6.	14111222016601	Piatra sparta fr.16-32, conform SR-EN 13242-A; 2008	m3	168,6258	290,00	48 901,48
7.	1411122201672	Piatra fr. 32-63 LA30, conform SR-EN 13242+A1:2008	m3	247,65	290,00	71 818,50
8.	1411122201672-1	Piatra fr. 16-32 LA30, conform SR-EN 13242+A1:2008	m3	290,83	290,00	84 340,70
9.	1411122201752	Piatra sparta fr.16-32, conform SR-EN 13242-A; 2008	m3	4,14	290,00	1 200,60
10.	141112220175214	Piatra sparta	m3	0,0276	290,00	8,00
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,315	600,00	9 189,00
12.	1421102200147	Pietris M400	m3	133,276	300,00	39 982,80
13.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,1487	160,00	663,80

14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,603	300,00	1 980,90
15.	1421102200525	material de la demolarea granulat	m3	155,178	0,00	0,00
16.	1421102200525-1	nisip conform SR EN13242+A1	m3	9,2834	300,00	2 785,02
17.	1421102200525-11	nisip, conform SR EN13242+A1	m3	22,287	300,00	6 686,10
18.	1421102200525-12	nisip conform SR EN13242+A1	m3	0,4531	300,00	135,93
19.	142110220052512	nisip conform SR EN13242+A1	m3	0,6171	300,00	185,13
20.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri M400 16-32mm	m3	2,542	300,00	762,60
21.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0055	5 500,00	30,25
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1808	5 500,00	994,40
23.	2010237318750	Distantieri	buc	36,876	1,30	47,93
24.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,108	285,00	315,78
25.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	1 337,42	22,00	29 423,24
26.	2320187315789	Decofrol	kg	1,3296	70,00	93,08
27.	23203226000401	Bitum 50/70	t	3,2363	10 000,00	32 363,00
28.	2320322600220	Bitum pentru drumuri	kg	9 320,00	10,00	93 200,00
29.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	1,6321	650,00	1 060,86
30.	2521216700500	(Teava din PVC φ400)	m	14,7032	350,00	5 146,12
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 292,72	2,00	4 585,44
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	160,446	2,00	320,89
33.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 685,103	2,00	3 370,21
34.	2652102100696	ciment M300	kg	9 320,00	2,00	18 640,00
35.	2663102100000	Beton B20	m3	8,1563	1 600,00	13 050,08
36.	2663102100001	Beton C 12/15	m3	60,227	1 500,00	90 340,50
37.	2663102100001	Beton C16/20	m3	0,645	1 600,00	1 032,00
38.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP100.30.15 bet.XF4. XM1 C25/30	m	479,385	180,00	86 289,30
39.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP100.20.8 bet.XF4. XM1 C25/30	m	614,055	86,00	52 808,73
40.	2666122800562	Portal prefabricat CT-9, beton Cl.B20-1,25m.c, арматура AIII(A-500C)46,7кг, AI (A240C)-7,97kg/mc	m3	1,2875	4 200,00	5 407,50
41.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m (demontare)	m3	20,188	0,00	0,00
42.	2710602100000	(Арматура φ6 AI)(A240C)	kg	21,2175	20,00	424,35
43.	2710602300000	(Арматура φ12 AIII)(A500C)	kg	113,775	20,00	2 275,50
44.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	53,59	8,50	455,52
45.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	57,176	8,50	486,00
46.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,554	13,00	7,21
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,317	13,00	17,12
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8864	22,00	19,50
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,324	1,30	4,33
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,324	0,85	2,83
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0554	23,00	1,27
52.	2875274200000	Gratar din fonta DB cu rama	buc	11,22	2 650,00	29 733,00
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3324	24,00	7,98
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	135,7547	15,00	2 036,32
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	81,1841	15,00	1 217,77
56.	4100126202818	Apa	m3	0,36	15,00	5,40
		Total materiale de constructii			1 629 030,36	

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,93	160,00	148,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,512	130,00	196,56
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,756	244,00	184,46

		m3/min				
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,576	244,00	872,54
5.	2922140007000	Macara	h-ut	18,9886	285,00	5 411,75
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	51,2505	850,00	43 562,92
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9426	520,00	490,15
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,3928	400,00	9 757,12
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	48,3132	285,00	13 769,26
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	143,3462	285,00	40 853,66
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,965	270,00	4 040,55
12.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,2235	325,00	2 347,64
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	48,3132	900,00	43 481,88
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	33,0143	350,00	11 555,01
15.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1084	385,00	41,73
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,7854	385,00	3 767,38
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,76	385,00	1 062,60
18.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	60,58	145,00	8 784,10
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,612	116,00	418,99
20.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,028	140,00	3,92
21.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,93	84,00	78,12
22.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,576	84,00	300,38
23.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3431	600,00	205,86
24.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	123,49	265,00	32 724,85
25.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,5299	120,00	63,59
26.	2952270004038	Malaxor mecanic pt. subif.capacitate de 300-600 l	h-ut	232,068	170,00	39 451,56
27.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	7,2235	160,00	1 155,76
28.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,505	300,00	451,50
29.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	51,2505	300,00	15 375,15
30.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	80,4658	320,00	25 749,07
31.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	59,399	245,00	14 552,76
		Total utilaje de construcții				320 859,62

Total	Lei	2 121 268,45
Inclusiv salariul	100 %	171 378,47
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	41 130,83
Total		2 162 399,28
Cheltueli de regie	2 %	43 247,99
Total		2 205 647,27
Beneficiu de deviz	1 %	22 056,47
Total		2 227 703,74
TVA	20 %	445 540,75

Total deviz: **2 673 244,49**

Intocmit Director Petru Cujba
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

